
 

 

 

29.05.2021 

To 

The General Manager – DCS                                                                           Scrip Code: 530907 

Listing Operations – Corporate Service Dept.                                                

BSE Ltd. 

                                                   

 

Dear Sir/ Madam, 

 

Sub: Audited Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2021 

 

Pursuant to Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 

Regulations, 2015 (“Listing Regulations”), we enclose herewith the Audited Financial Results 

and Audit Report for the quarter and year ended March 31, 2021 along with Declaration as 

required under Regulation 33(3)(d) of the Listing Regulations. The figures were reviewed by the 

Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meetings held on May 28, 

2021. 

 

Kindly take the same on record. 

 

Thank You 

 

For S.I. Capital & Financial Services Limited 

 

 
ANEETTA C VILSON 

Company Secretary  

 

Encl: As above 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aay-ar & Cherian
Chartsred Accountants
lYo.101, Sanfhi Arcatle
K C,foseph Road,
Panampilly Nagar,
flrnakulam, Kerala - 6g2036

Phone: +91 494 40:2119
X,Iobiie: +9i B2B t-ll53l7

Eraaii:eiijo.rnathelv@avy-arsherian.corn

To the Members of

SI CAPITAL & F'INANCIAL SERVICES LIMITED
Report on the Audit of Standalone Financial Statements
Opinion

we have u'0""1-,111 accompanying standalone financial statements of sr cAprrAL &FTNANCTAL sERvICEs rrnrirdo, which comprise the Barance Sheet as ar: tst Marcrr 2021, theStatetnent of Profit and Loss (Includi,g other Comprehensive Income), stut",r"rt of changes inequity and statement of cash FIow for the period .na"o urrJ-notes to financial statement including a::iffi:il,""'rffi:ff,m;::,1,,];s nori"r"' a,d ottrer 
",filnu,o., inrormation (herein rererred to as

In our opinion and to the best of our information and according to the explanatiors given to us. theaforesaid standalone financial statemerts give the information required by the compa.ies Act 2013 asamended (The Act) in the manner so required and give a i..," una fair view in confbrmity *,ith theaccounting principles generally accepted in India, Jt ,n" state of affairs of the company as at 31

#:':l '"#-';jlif,:"#,::d to;al comprehensive i,come, .;;;s" in equiry and its cash norv ror the

Basis for Opinion

we conducted our audit in accordauce with the Standards on Auditing (SAs) specified under section143(10) of the cornpanies Act,20l3' ourresponsibilities unclertrrose Standards are fufther describedi, tlie Auditor's Respottsibilities for the ALrdit of the standarone financial statements sectio, of ourreport' we are independent of the company in accordance with trre code or gtrrr", issued by theI,stitute of charlered Accountants of india together with the etr-rical requirements that are relevant toour audit of sta,daione financial statements r-urder the provisions of the companies Act, 2013 andtheRules thereunder' and we have fulfilled our 
.other 

ethical responsibilities in accordance with theserequiretlents and the code of Ethics' we believe that the- audit evider-rce we have obtained issLrfficient and appropriate to provicle a basis for our opinion.
rnformation other than the financiar statements and auditor,s report thereon
The company's Board of Directors are resporlsible for the other infonnation. The other informationcomprises the i,formation included in the Annual Repoft, but does not include the standalonefinancial statements and our auditors, ."fon ilrereon.

our opinion on the stanclalone firlattcial statements does not cover the other info,nation and we donot express any fonn ofassurance conclusion thereon.

INDEPENDENT ATIDITOR'S REPORT

standalone financial statements, our respollsibility is to read theurg so, consider whether the other infonnation is material ly inconsistentrvith the standalone financial

In connection with our auclit of the
other infbnnation and. in do

to be rnaterially misstated"
statements or our knowleclge obtained in the audit or other"wise

ffi-
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If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this
other information, we are required to report that fact. We have nothing to repoft in this regard.

Management's Responsibility for the standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these standalone financial
statements that give a true and fair view of the financial position and financial performance including
other comprehensive income. cash flows and changes in equity of the company in accordance with
Ind As and other accounting principles generally accepted in India, including Indian Accounting
Standards flnd AS) specified under Section i33 of the Act read with the companies (Indian
Accounting Standard) rules, 2015 as amended including the companies (lndian Accounting Standard)
amendment rules,2019. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records
in accordance witli the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the company and for
preventing and detecting frauds and other iregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgrnents and estirnates that are reasonable and prudent; and design,
itnplemetttation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the financial statentents that give a true and fair view and are free
fi'om material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the
companv's ability of each entity to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters
related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either
intends to Iiquidate the corrpany or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The board of directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the standalone Financial Statements

Our ob.jectives are to obtain reasonable assurance aboLrt rvhether the standalone financial statements as

a wliole are free fi'om material misstatement, whether due to frar-rd or error, and to issue an auditor's
reporl that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a
guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement
when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered rnaterial if, individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users
taken or.r the basis of these standalone financial statements.

As parl of an audit in accordance with SAs. rve exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also;

o Identiff and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedllres responsive to those risks,
and obtain aLrdit evidence that is sufllcient and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations. or the override of internal control.

o Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the
Companies Act 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether
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company has adequate financial control with reference to standalone financial statements in
place and the operating effectiveness ofthe such controls.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and based on the audit evidence obtained, whether a material unceftainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on company,s ability to
continue as going concern. [f we conclude that a material uncertaintlz exists, we are required
to draw attentiotl in our auditors' repoft to the related disclosures in the standalone financial
statements or, if such disclosures are inadequate, to modi$z our opinion. Our conclusions are
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future
evetlts or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structLrre and content of the standalone financial statements,
including the disclosures, and whether the stanclalone financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We cornmunicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance rvith a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,
related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governarlce, we determine those matters that
were of most significance in the audit of the standalone financial statements for the financial year
ended March 31,2021 and are therefore the key ar-rdit matters. We describe these matters in our
auditor's report unless lau, or regulation precludes public disclosure about the matter or when, ir.r

extremely rare circumstaltces, we determine that a matter should not be communicated in our report
because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public
interest benefits of such communication.

Report on Other Legal ancl Regulatory Requirements

1) As required by Companies (Auditors Report) Order,2016, issued by the Government of India in
terus of sub-section 11 of section 143 of the Cornpanies Act 2013, we give in the Annexure-
"A", & statement on the matters specified in the paragraphs 3 and 4 of the order.

2) As required by Section 143 (3) of the Act, we reporl that:

a) We have sought and obtained all the infonnation and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) Iu our opit-tion. proper books of acconnt as required by law have been kept by the company so
far as it appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet, The Statement of Profit and Loss including other comprehensive income,
Statement of changes in Equity and Statement of cash flow dealt with by this reporl
agreement with the books of account.
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for Ayyar & Cherian
Chartered Accountants

d) ln our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Companies (Indian Accounting
Standard) Rules, 2015 as amended iricluding the companies (Indian Accounting Standards)

amendment rules. 2019.

e) On tlre basis of written representations received from the directors as on March 31 , 2021 , and
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March
31,2021, frorn being appointed as a director in tenns of section 164(2) of the Act;

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of
the eompany in reference to the financial statements and the operating effectiveness of
such controls, refer our separate repofi in "Annexure- B"

g) With respect to the other matters to be inclLrded in the Auditor's Repod in accordance with
Rule 1 1 of the Companies (ALrdit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

i) Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its
financials.

ii) The company did not have any long-term contract including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

iii) There were no ar.nounts which were required to be transferred to the Investor Education
and Protection Fund by the company.

Firm Regist*.t::

h,*
No. 000284S

Dijo Philip Mathew
Membersl.rip No" 224930

Place: E,makulam

Date: 28-05-2021
UDIN: 212249304AAALK557 I
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"Annexure A" to the Independent Auditors, Report

Annexure referred to in Independent Auditor's Repoft to the members of the company on the standalone
financial statements for the year ended 3l"t March202l.

1) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative
details and situation of property plant and Equipment.

(b) According to the information and explanation given to me, all the fixed assets were physically
verified during the year by the Management in accordance with a regular program of
verification which, in my opinion, provides for physical verification of the fixed assets at
reasonable intervals. According to the information and explanation given to me, no material
discrepancies were noticed on such verification.

2 The Company is a Non-Banking Financial Company ('NBFC') and is in the business providing
financial services and does not have any inventories. Accordingly, the Order is not applicable to
the Company.

3) As explained to us, the Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies,
firms, Limited Liability paftnerships or other parties covered in the Register maintained under
section 189 of the Act. Accordingly, tlie provisions of clause 3 (iii) (a) to (c) of the Order are not
applicable to the Con-ipany and hence not commented upon.

4) As explained to us, the Con-rpany has complied withthe provisions of section 185 and 1g6 of the
Act in respect of granting loans, making investments and providing guarantees and securities, as
applicable.

5) According to the information and explanation given to us, the Company has not accepted any
deposits from the public. Hence directives issued by the Reserve Bank of India and the provisions
of section 73 to 16 or any other relevalit sections of the Companies Act and rules framed
thereunder are not applicable.

6) According to the information explanation given to us the Central Government has not prescribed
the maintenance of cost records under sub-sectior-r (1) of the Section 148 of the Act for any of the
products or services of the company.

7) (a) The Company has generally been regular in depositing undisputed statutory dues, including
Provident Fund, Income Tax, Service Tax, Valued Added Tax, Goods and Service Tax and
other material statutory dues applicabie to it with the appropriate authorities.

(b) There rvere no undisputed amounts payable in respect of Provident Fund, Income Tax,
Service Tax, Valued Added Tax, Goods and Service Tax and other material statutory dues in
arrears as at March 3l,2021 for a period of more than six months from the date they became
payable.

B) The Company has not availed any loans or borrowings from financial institution, bank or
Government, the clause regarding default in repayment of Ioans and borrowings is not applicable.

9) The Cornpany has not raised money by way of initial public offer or further public offer
(including debt instrument) or term loans during the year.

10) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
managemenl, we repofi that no fraud by the Cornpany or on the Company by its officers or
employees has been noticed or repofied during the year.

1l) According to the infonnation and explanation given to me and based on my examination of the
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records of the Company, the Company has paid / provided for managerial remuneration in
accordance with the requisite approvals mandated by the provisions of Section 197 read with
Schedule V to the Act.

12) In our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 3 (xii)
of the Order is not applicable to the Company"

13) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is in
compliance with Section 177 and 188 of the Act, where applicable, for all transactions with
related parlies have been disclosed ir-i the fir-rancial statements as required by the applicable Indian
Accounting Standard.

14) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has

made preferential allotment by way of warrants during the year, which is applied for the purpose

for which they were raised except pending utilisation of funds which were temporarily deployed

in liquid assets.

15) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the

lranagement, the Company has not entered into any non-cash transactions with directors or
persons connected with him. Accordingly, the provisions of clause 3 (xv) of the Order is not
applicable to the Company and hence not commented upon.

16) The Company is registered as Non Deposit Accepting Non-Banking Financial Company. The

Company is registered uinder Section 45-IA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934.

fot' Ayryar & Cherian
Chartered Accountants
Finn fi.egistlation No. 0002845,{,t

,{ ., n.-" ' ./* - '

Dijo Philip Matheu'
Membership No. 224930

+ KOCHI-36

Place: Ernakulam
Date : 28-05-2021
UDIN: 2122493044AALK5571
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"Annexure B" to the Independent Auditorrs Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act.2013 ('othe Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporling of SI Capital & Financial Services
Linrited ("the Company") as of March 31,2021in conjunction with our audit of the standalone financial
statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on the internal control over financial repofiing criteria established by the Company considering the
essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI').
These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,
including adherence to the company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection
offrauds and errors, the accuracy and completeness ofthe accounting records, and the timely preparation
of reliable financial information. as required under the companies Act,2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
repofling based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls Over Financial Reporling (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,
2013. to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perfom
the audit to obtain reasonable assLrrance about whether aclequate internal financial controls over financial
reportine lvere established and maintained and if such controls operated effectively in all material
respects.

Our audit involves perfonning procedures to obtain audit evidence about tl,e adequacy of the internal
financial controls system over financial reporling and tl-reir operating effectiveness. Our audit of internal
financial controls over financial reporling included obtaining an understanding of intemal financial
controls over financial reporling. assessir-rg the risk that a material weakness exists, and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the ar-rdit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our ar,rdit opinion on the Company's irrternal financial controls system over financial reporting.

d Acc

* *
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Meaning of Internal Financiar contrors over Financiar Reporting

A company's internal financial control over financial reporling is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial ieporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. Acompany 's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that(l) pertain to the maintenance of records that. in ."urorubl. detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation tf financial statements in accordance withgenerally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are beingmade only in accordance with authorisations of management and directors of the Company; and (3)
provide reasonable assurance regarding prevention or tirnely detection ofunauthorised acquisition, use, or
disposition of the Cornpany's assets that could have a material effect on the 1.rnancial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitatiot-ts of internal financial controls over financial reporting, including thepossibility of collusion or inlproper management override of controls, material misstatements due to erroror frarrd may occllr and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial
controls over financial reporling to future periods are subject to the risk that the internal financial control
over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance rvith the policies or procedures may cleteriorate.

Opinion

In our opinion, the company rnaintainecl in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporling and such internal financial controls over financial reporling rvere
operating effectively as at March 3l,2021based on the intemal control over financial reporling criteria
established b1' the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial controls over Financial Reporling issued by the Institute of
Charlered Accountants of India.

for A7ryar & Cherian
Chartered Accountanls
Fim Registration No. 000284S

Dijo Philip Mathew
Mernbership No. 224930

PIace: Ernahulan-r

Date: 28-05-2021
UDIN: 2t 224930 AAAALKS57 1

KOCHI-36
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5 The Company sPerates mainty in the business of tending finaftce, accordingty there are fto teparate reportabte segments
as per [t,,lD AS 108 - Operating Segments.

6 The Standalonc financial statcmentr for the quartcr and year ended A{arch 31, 2021 have been taken on record by the
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We hereby declore and conlim rhar the srautory Audiros ofthe Cornpany. M/s. Ayyar &
cheaan. h.s issued an Audil Repon with Unmodified Opinion on rhe Ardired Financial

Resuhs olthe Company l.orrhe year eded Mrrch I1.2021,

ont€lh Road Egmore, Criennar -600 00s

Ema :info@s€pbrmia
Webs e , M slcap bl co.in

The Genenl Manae*- DCS
Listing Opehtions CorpoBte Sewice Dept.
BSE LTd,

Rrt Rqul,rion 33(3Xd) olSccuriti6.trd Exch,ns. Bodrd orlndi, (Listins Oblisations
rnd Disclosure Rcquirencnls) R€gulations, 2015
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